2

[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.01.2026
	№ 34-13-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 21.06.2011 № 1308 «Об утверждении
схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории
города Югорска»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.05.2010 № 85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2010 № 1-нп «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», Уставом города Югорска, в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории города Югорска:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 21.06.2011 № 1308 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Югорска» (с изменениями от 05.07.2012 № 1680, от 11.08.2017 № 1946, от 26.09.2018 № 2660, от 24.07.2019 № 1636, от 22.09.2020 № 1357, от 01.03.2023 № 257-п, от 09.09.2024 № 1499-п, от 28.05.2025 № 945-13-п, от 08.08.2025 № 1499-13-п) следующие изменения:
1.1. Строку 2 изложить в следующей редакции:
«

	2
	ИП Аббасов Р.С.о.
	город Югорск
	1
	город Югорск,
улица Мира (в районе здания № 44/1)
	Павильон с остановкой
	Продовольственные товары
	60
	60
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	с 12.11.2025 по 12.11.2030

».
1.2. Строки 4, 5 изложить в следующей редакции:
«

	4
	ИП Мусаев Э.М.о.
	город Югорск
	1
	город Югорск, улица Садовая (в районе домов № 80А и № 84)
	Павильон с остановкой
	Продовольственные товары
	20
	20
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	с 10.11.2025 по 10.11.2030

	5
	ИП Гулиев Т.А.о.
	город Югорск
	1
	город Югорск, улица Газовиков (в районе сквера «Молодежный»)
	Павильон
	Продовольственные товары
	50
	50
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	с 28.11.2024 по 28.11.2029

».
1.3. Строку 10 изложить в следующей редакции:
«

	10
	ИП Гасымов Г.З.о.
	город Югорск
	1
	город Югорск, улица Арантурская (в районе здания № 17А)
	Павильон
	Продовольственные товары
	35
	35
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	с 12.11.2025 по 12.11.2030

».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Исполняющий
обязанности
главы города Югорска
	[bookmark: _GoBack]

Л.И. Носкова

image1.png